
Contacto

Teléfono +34 951926128
Fax +34 951926508
Correo Electrónico 
gmu.contratacionycompras@malaga.eu

Dirección Postal

Paseo de Antonio Machado,12
(29002) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AM 01/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-07-2024 a
las 09:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia Municipal de Urbanismo Obras e Infraestructuras del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BFf3gYBZU9wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para las obras de ejecución subsidiaria para la reposición de la
realidad física alterada o para el cumplimiento de sentencias judiciales

El contrato tiene por objeto la ejecución subsidiaria de demoliciones y demás actuaciones ordenadas para laDescripción 
reposición de la realidad física alterada.
Valor estimado del contrato 500.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 151.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 125.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 500.000 EUR.
Clasificación CPV

45000000 - Trabajos de construcción.
45110000 - Trabajos de demolición de inmuebles y movimiento de tierras.
45111000 - Trabajos de demolición, explanación y limpieza del terreno.
45111214 - Trabajos de evacuación de escombros de demolición.
45111230 - Trabajos de estabilización del terreno.
45112330 - Trabajos de recuperación del terreno.
45112700 - Trabajos de paisajismo.
45400000 - Acabado de edificios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

http://www.malaga.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BFf3gYBZU9wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 13

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Ingeniería y obra civil viasa SLU
NIF B93240836
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Ter, 30
(29006) Málaga España

Contacto

Teléfono +34 665826735
Correo Electrónico info@iocviasa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 125.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 151.250 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a la empresa Ingeniería y Obra Civil Viasa S.L. por ser su oferta la mejor valorada y cumplir
íntegramente con los pliegos que rigen la presente licitación.
Fecha del Acuerdo 11/07/2024
Plazo de Formalización Del 15/07/2024 al 05/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 125000
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 125000

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)



Lugar

Gerencia Municipal de Urbanismo, Obras e
Infraestructuras

Dirección Postal

Paseo Antonio Machado, 12

Apertura de sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 13/03/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa y criterios
cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Paseo Machado, 12
(29002) Málaga España

Contacto

Teléfono 951926128
Correo Electrónico gmu.contratacionycompras@malaga.eu

Dirección Postal

Paseo Antonio Machado 12
(29002) Málaga España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Gerencia Municipal de Urbanismo, Obras e Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Gerencia Municipal de Urbanismo, Obras e Infraestructuras

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado, en los términos que resultan de lo dispuesto en los artículos 131.2, 159 y 145 de la
LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Duración 1 Año(s)
Valor estimado del contrato 500.000 EUR.

Otros eventos



(29002) Málaga España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
Protocolo de gestión de residuos

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JgCU6vS9xhz10HR Jw8TEnQ%3D%3D

ID 0000013770735 |  2024-000771615 | Mon, 15 Jul 2024 09:32:08:772 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124859124001496379366228847148546177429 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JgCU6vS9xhz10HRJw8TEnQ%3D%3D

